
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 212 

del 20/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FONDO NAZIONALE POLITICHE MIGRATORIE. ACCERTAMENTO IN 
ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA DEL FINANZIAMENTO REGIONALE DI €.10.856,00 
QUALE SALDO 2006 PROGETTO BLACK AND WHITE

Il Redattore: Camillieri Maria Grazia 

Premesso che:
-        con deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017/2019; 
-        con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/17 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017/2019; 

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  130  del  23/05/2005  di  approvazione  del 
progetto Black and White per la realizzazione di una rete di interventi volti alla integrazione 
socio-culturale degli immigrati, come previsto dal decreto legislativo n. 286/98;
Vista  la  nota  28252  di  prot.  del  09/11/06 con la  quale  l’Assessorato  regionale  al  lavoro 
notifica l’approvazione del predetto progetto ed il relativo finanziamento di €. 60.739,00;
Vista  la determinazione dirigenziale n. 1287 del 08/06/07 con la quale è stato disposto di 
procedere all’affidamento del progetto, tramite procedura negoziata, e di impegnare la somma 
complessiva di €.72.739,00 di cui €. 60.739,00 (cap. 1899.3) quale finanziamento regionale ed 
€. 12.000,00 (1899.67) quale cofinanziamento comunale;
Vista la determinazione dirigenziale n. 1553 del 11/07/07 di modifica del capitolato e della 
lettera-invito per l’affidamento del progetto Black and White;
Vista la determinazione dirigenziale n. 2304 del 16/10/07 di affidamento del progetto Black 
and White,  per mesi 12,  alla  Fondazione San Giovanni Battista di Ragusa,  per l’importo di 
€.68.913,68 di cui €.60.739,00 quale finanziamento regionale;
Preso atto che la Regione Sicilia con mandati di pagamento nn. 5 e 6 del 30/04/2008 ha 
erogato il 70% del contributo per un importo pari ad €. 42.517,31;

Pagina 1/2



Visto il  decreto  n.6212/2017/servizio  IX  del  16/10/2017  di  liquidazione  dell’importo  di 
€.10.856,00 – saldo 2006 - erogato sulla base del rendiconto delle spese sostenute e della 
revisione del Centro per l’impiego di Ragusa espressa con nota prot. n. 16687 del 16/10/17;
Vista la nota dell’11.12.2017 prot. 131778/2017 con la quale è stata richiesta al Settore III  
una variazione contabile di PEG tendente ad incrementare di €. 10.856,00 i capitoli n. 139.8 di 
entrata  e  n.1899.3  di  uscita  per  liquidare  a  saldo  la  Fondazione  San  Giovanni  Battista  di 
Ragusa, ente affidatario del progetto Black and White;
Vista la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  518  del  13/12/2017  avente  per  oggetto 
“Variazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017/2019 operata ai sensi dell’art. 175 –  
comma 9 - del D.Lgs 267/00” con la quale è stata,  tra l'altro,  disposta la variazione sopra  
riportata;
Ritenuto che l’importo di €. 10.856,00 deve essere accertato al cap. di entrata n. 138.8 codice 
bil. 2.01.01.02.001 ed impegnato al cap. in uscita n.1899.3 cod. Bil. 12.04-1.03.02.15.999;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;
Visto l’art. 183 – comma 8 – del D.Lvo n. 267/00;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di  
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;
Visto il  successivo art.  65 del  medesimo Regolamento,  in  ordine alla  forma,  pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, 
1. Prendere  atto  che  con  decreto  n.  6212/2017/servizio  IX  del  16/10/2017  è  stata 

disposta la liquidazione della spesa di €. 10.856,00 quale saldo 2006 del progetto Black 
and White.

2. Accertare la predetta somma al cap. di entrata n. 138.8 codice bil. 2.01.01.02.001 

3. Impegnare la stessa somma al cap. in uscita n.1899.3 codice bil. 12.04-1.03.02.15.999. 

4. Dare  atto  che  le  somme  da  accertare,  poiché  fondi  provenienti  da  P.A.,  non  sono 
soggette al fondo crediti di dubbia esigibilità 

5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.L.vo 267/00 

  

Ragusa,  20/12/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

